
Popis průběhu doktorandského studia – ing. Jan Vecko 

Doktorand ing. Jan Vecko je absolventem FSv ČVUT, katedry architektury a stavitelství K 129. V rámci 

doktorandského studia pomáhal svými zkušenostmi z praxe při zakládání SMA – studia membránové 

architektury při K 129. Svoje zkušenosti z firmy Archtex, která se specializovala na navrhování staveb 

s membránovými konstrukcemi, zúročuje jako jednatel projektového atelieru SMA s.r.o. V Archtexu 

se podle jeho projektů realizovala řada významných architektonických realizací. Například zastřešení 

autobusového nádraží v Hradci Králové nebo fasáda vyhlídkové věže rekreačního rezortu na ostrově 

Velaa na Maledivách. Na katedře architektury spolupracuje jako přednášející a konzultant při výuce 

nepovinně volitelného předmětu XMEK – membránové konstrukce. Jako konzultant pravidelně učí v 

předmětu ATKS konstrukční ateliery, dnes ve zkratce AAKA, magisterského studia. Spoluorganizoval 

na katedře několik workshopů, které se většinou zabývaly problematikou, kterou zpracovává ve své 

disertační práci. V této problematice patří v rámci ČR do okruhu odborníků v oblasti jednovrstvých 

membránových konstrukcí a jejich digitálního navrhování s pomocí programů Formfinder, Easy nebo 

Dlubal. 

Prof.ing.arch. Miloš Kopřiva, školitel Jana Vecka 


